EXCELENTÍSSIMO SENHOR, CAPITÃO ANTÔNIO VIEIRA NETO, PRESIDENTE

DA CÂMARA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE.

Requer Expedir Ofício ao Ilmo. Sr.

Secretário de Infraestrutura, José Maria

Ferreira Pontes Neto, solicitando imediata

providencia com relação ao conserto de um

buraco localizado em uma das principais e

mais movimentadas vias do município, Rua

Padre Cícero, altura no nº 743, centro da

cidade, objetivando garantir que a via tenha

qualidade e nenhum cidadão corra o risco

de acidente, ou mesmo o problema seja

intensificado.

A Vereadora Jacqueline Gouveia, no uso de suas atribuições legais e na forma

regimental, vem respeitosamente, à presença de Vossa Excelência, REQUERER que seja

expedido ofício ao Ilmo. Sr. Secretário de Infraestrutura, José Maria Ferreira Pontes Neto,

solicitando imediata providencia com relação ao conserto de um buraco localizado em

uma das principais vias do município, Rua Padre Cícero, altura no nº 743, centro da

cidade, objetivando garantir que a via tenha qualidade e nenhum cidadão corra o risco

de acidente, ou mesmo o problema seja intensificado.

JUSTIFICATIVA:

Considerando buraco em uma das principais e mais movimentadas vias juazeirenses e

o dever de garantir via qualificada, assim como o direito de ir e vir de todo cidadão sem

risco de acidente.

Nestes Termos.

Pede e Aguarda Deferimento.

Sala de Sessões, Câmara Municipal de Juazeiro do Norte, Estado do Ceará, 1º de agosto

de 2023.

JACQUELINE GOUVEIA

Vereadora – MDB (Movimento Democrático Brasileiro)